
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

1 
 

 

Obec Tehov, okr. Praha-východ 

Zastupitelstvo obce Tehov 

Zápis č. 15 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 14. května 2020 od 19:00 ve 

společenském sále Obecního úřadu Tehov 

Přítomni: David Hlouch, Martin Landa, Jiří Pilný, Marcela Konečná, Kateřina Ruszová, 

Michal Straka, Jan Šrůt a Jakub Novotný  

Nepřítomni (omluveni): Jakub Kajzler 

Zastupitelstvo obce Tehov je usnášeníschopné. 

Zahájení zasedání  

Zasedání Zastupitelstva obce Tehov (dále též jako ”zastupitelstvo”) bylo zahájeno v 19:08 

hodin starostou obce Davidem Hlouchem (dále jako ”předsedající”). Předsedající konstatoval, 

že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a sešlo se v usnášeníschopném počtu (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). Předsedající konstatoval, že zápis ze zasedání č. 14 byl zveřejněn na úřední 

desce a nebyly k němu vzneseny připomínky. Předsedající poděkoval přítomným, že dbají 

hygienických předpisů, jsou vybaveni rouškami a upozornil přítomné zastupitele i veřejnost, že 

v předsálí je k dispozici desinfekce na ruce a rezervní jednorázové roušky. 

1. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ 

a) Zapisovatelem byl předsedajícím navržen Michal Straka, ověřovateli Kateřina 

Ruszová a Martin Landa. Navržení nominaci přijímají. Bez protinávrhu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje zapisovatelem zasedání Michala Straku 

a ověřovateli zápisu Martina Landu a Kateřinu Ruszovou. 

Výsledek hlasování:  Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0    

Usnesení č. 1/15/2020 SCHVÁLENO 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

a) Starosta navrhl změnit název bodu č. 12 na „Převzetí nemovitostí a infrastruktury 

v lokalitě Hasičská“ namísto „Informace o převzetí infrastruktury v lokalitě Na 

Uhlíři“ 

b) Starosta navrhl doplnit nový bod č. 11 „Projektová příprava místních komunikací“ 

c) Místostarostka vznesla dotaz na možnost zařazení projednání prodloužení termínů 

čerpání již schválené veřejné finanční podpory (VFP) pro žadatele v prvním kole, a 

to z důvodu dosud nepodepsaných smluv s žadateli kvůli vyhlášení nouzového 

stavu. Předsedající po krátké diskusi se zastupiteli rozhodl o zařazení této věci pod 

bod 4) navrženého programu. Místostarostka a zastupitel Šrůt upozornili na možný 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

2 
 

střet zájmů v této věci z důvodu jejich členství ve spolku OS Tehov, z.s., který je 

jedním z příjemců VFP. 

d) Bez dalších návrhů  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva v upraveném 

znění. 

Výsledek hlasování:   Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0   

Usnesení č. 2/15/2020 SCHVÁLENO 

Schválený program zasedání: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

2. Schválení programu 

3. Prodej části pozemku parc. č. 1108 dle zveřejněného záměru 

4. Rozpočtové opatření a další informace finančního výboru 

5. Schválení účetní závěrky 2019 obecní společnosti Technické služby Tehov s.r.o. 

6. Schválení účetní závěrky 2019 Základní školy a Mateřské školy Tehov 

7. Řád veřejného pohřebiště 

8. COVID19: Informace o průběhu, opatřeních a obnovení provozu ZŠ, MŠ, OÚ a 

knihovny 

9. Obnova vozového parku obecní údržby 

10. Opatření pro zadržování vody v krajině: Projekt mokřadních tůní Na Slatinách 

11. Projektová příprava místních komunikací 

12. Informace o převzetí infrastruktury v lokalitě Dražky 

13. Převzetí nemovitostí a infrastruktury v lokalitě Hasičská 

14. Informace o probíhajících a připravovaných projektech 

15. Různé 

16. Diskuze   

 

3. PRODEJ ČÁSTI POZEMKU PARC. Č. 1108 DLE ZVEŘEJNĚNÉHO ZÁMĚRU 

a) Starosta: Během zaměřování nového chodníku v lokalitě Hasičcská/Uhlíř jsme 

zjistili nesrovnalosti mezi skutečným stavem oplocení a vlastnictvím pozemků. 

Následovala dohoda s p. Hanslikem, která má uvést stav evidovaný v katastru 

nemovitostí do souladu se skutečností. Dohoda spočívá v odprodeji obecního 

pozemku o velikosti 18 m2. Cena byla dohodnuta na 2500 Kč/m2, celkem 45 tis Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 

1108/7 o výměře 18m2 vzniklého oddělením od pozemku p.č. 1108 dle GP č. 1130-

109/2019 (příloha č.2) za cenu 2500,- Kč/m2 v souladu se zveřejněným záměrem p. 

Erwinu Hanslikovi (vše v k. ú. Tehov u Říčan).  

Výsledek hlasování:   Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0   

Usnesení č. 3/15/2020 SCHVÁLENO 

4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ A DALŠÍ INFORMACE FINANČNÍHO VÝBORU 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

3 
 

a) Michal Straka: V souvislosti s epidemií koronaviru se očekává snížení příjmů státu 

a také obcí. Poslední predikce MF pro Tehov znamená pokles příjmů o cca 1 mil Kč 

oproti plánu. Rozpočtové opatření k tomuto zatím nepředkládáme, počkáme ještě na 

zpřesnění predikci a následný vývoj. 

b) Hospodaření obce to zásadnějším způsobem neovlivní, máme navíc možnost pro 

investice čerpat schválený úvěrový rámec ve výši 20 mil Kč. 

c) Dále musíme navýšit vklad do společnosti Technické služby Tehov z důvodu 

nákupu techniky (vozidla). Proto navrhujeme rozpočtové opatření. 

d) Místostarostka: Chtěla bych navrhnout prodloužení termínů pro realizaci akcí a 

aktivit (oproti termínům uvedeným v jednotlivých žádostech), na které byla žádána 

a zastupitelstvem schválena dotace v rámci veřejné finanční podpory obce 

jednotlivým subjektům v prvním kole žádostí, a to o půl roku (nejpozději do konce 

roku 2020) z důvodu nemožnosti konání těchto aktivit kvůli nouzovému stavu. 

e) Michal Straka: Za finanční výbor souhlasím a navrhuji usnesení v následujícím 

znění: „Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje prodloužení realizace veřejné finanční 

podpory schválené v 1. kole žádosti VFP o 6 měsíců, nejpozději do 31. 12. 2020.“ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje rozpočtové opatření č. 2 (příloha č. 3).  

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/15/2020 SCHVÁLENO. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje prodloužení realizace aktivit podpořených veřejnou 

finanční podporou, schválených v 1. kole žádostí o VFP o 6 měsíců, nejpozději do 31. 12. 

2020.  

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5/15/2020 SCHVÁLENO. 

 

5. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2019 OBECNÍ SPOLEČNOSTI TECHNICKÉ SLUŽBY TEHOV 

S.R.O. 

a) Michal Straka: Musíme schválit účetní závěrku obecní společnosti Technické služby 

Tehov s.r.o. 

b) Poprvé za dobu své existence je tato společnost v zisku. Mezi klienty nebyla jen 

obec, ale i jiné subjekty. Příjmy činily 950 tis Kč. Zisk byl 297 tis Kč. Navrhuji, aby 

zisk nebyl čerpán obcí jako „dividenda“, ale byl použit na pokrytí ztrát minulých 

let. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje účetní závěrku Technických 

služeb s.r.o. za rok 2019 (příloha č. 4) včetně převedení zisku na úhradu ztrát 

minulých let. 

Výsledek hlasování:   Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 6/15/2020 SCHVÁLENO. 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

4 
 

6. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2019 ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TEHOV 

a) Michal Straka: Náklady školy v loňském roce činily 11 mil Kč. Výnosy byly rovněž 

11 mil Kč. Většina příjmů jsou transfery ze státního rozpočtu na platy zaměstnanců 

školy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje závěrku ZŠ a MŠ Tehov za rok 

2019 (příloha č. 5) 

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/15/2020 SCHVÁLENO. 

7. ŘÁD VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ 

a) Místostarostka: V souladu s novým zákonem o pohřebnictví musíme schválit řád 

veřejného pohřebiště. Dopředu jsme znění konzultovali s krajským úřadem, , 

v podkladech máte k dispozici souhlasné stanovisko KÚSK. Snažili jsme se o to, 

aby nové znění řádu pohřebiště zajistilo ponechání historického hřbitova u kostela 

v centru obce pokud možno ve stávajícím stavu. To vše v souladu s dlouhodobým 

záměrem, na který jsme mysleli i při tvorbě územního plánu, a to vybudovat nový 

hřbitov na vrchu Uhlíř, který zajistí dostatečnou pohřbívací kapacitu rozšiřující se 

obci. Současný hřbitov je již na hranici své kapacity. 

b) Letos nás také čeká uzavírání nových desetiletých smluv na pronájem hrobových 

míst. Budeme muset navrhnout nové ceny. 

c) Starosta: V usnesení navrhuji schválit řád a přípravou cen za nájem hrobových míst 

a souvisejících služeb pověřit úřad, případně ve spolupráci s finančním výborem. 

Při stanovování nových cen budeme samozřejmě vycházet z těch stávajících, žádné 

zásadní úpravy nejsou třeba. 

  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje Řád veřejného pohřebiště (příloha 

č. 6) a pověřuje starostu stanovením cen za nájem a související služby.  

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/15/2020 SCHVÁLENO. 

8. COVID19: INFORMACE O PRŮBĚHU, OPATŘENÍCH A OBNOVENÍ PROVOZU ZŠ, MŠ, OÚ A 

KNIHOVNY 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

5 
 

a) Starosta: Na začátku epidemie jsme informovali občany o vývoji a přijatých 

opatřeních v souvislosti s epidemií koronaviru, společně s dobrovolníky jsme 

vyráběli a distribuovali roušky.  

b) Ve spolupráci s obcí Světice byly z vlastních prostředků pořízeny desinfekční 

prostředky a tyto s pomocí dobrovolných hasičů dodány do všech domácností. 

c) Na obecním úřadě byly upraveny dveře kanceláří prosklenými obslužnými okénky, 

aby bylo možné zachovat provoz s maximální ochranou pracovníků úřadu i občanů 

(klientů). 

d) Náklady na všechna tato opatření dosáhly necelých 50 tis Kč. 

e) Také jsme poskytli pomoc dvěma ekonomickým subjektům – Farmě Tehov jsme 

umožnili využívat louku v majetku obce pro péči o koně a hospodskému p. 

Nemravovi jsme odpustili nájem po dobu trvání omezení pro restaurace. 

f) Chtěl bych tímto poděkovat všem dobrovolníkům, dobrovolným hasičům a 

všem ostatním, kteří pomáhali zvládnout tuto těžkou situaci. 

g) Plánujeme otevření školy a školky od 25. května. Ještě upřesňujeme detaily na 

základě reakcí rodičů. 

h) Místostarostka: Školku pravděpodobně otevřeme v plném provozu, budou přijata 

pouze opatření na zvýšení hygieny. Škola má omezení stanovená hygienou a 

ministerstvem školství. K prezenční výuce se přihlásilo cca 2/3 žáků, platí zásada 

zachování distanční výuky ve stávajícím rozsahu až do konce školního roku. 

i) Obecní úřad se vrátí zpět do standardního provozu za zvýšených hygienických 

opatření od 25. května. Provoz knihovny byl již obnoven, stále trvají omezení 

komunitní činnosti. 

j) V tuto chvíli neplánujeme uskutečnění Svatojánské pouti. Při zachování současně 

avizovaných omezení na pořádání akcí s tím, že u venkovních akcí mají návštěvníci 

zachovávat 2m rozestupy se nám zdá, že akce typu pouť s hromadnými atrakcemi 

pro děti nelze smysluplně zrealizovat. V případě uvolnění opatření zvážíme 

organizaci nějaké alternativní akce.  

9. OBNOVA VOZOVÉHO PARKU OBECNÍ ÚDRŽBY 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

6 
 

a) Starosta: Původně byl zvažován a na posledním ZZO projednán nákup stroje 

Multicar M26 po generální opravě, r. v. 2002 za cenu cca 770 tis. Kč bez DPH v 

kombinaci s novým jeřábem v ceně cca 250 - 300 tis. Kč bez DPH. 

b) V návaznosti na diskuzi na zasedání jsme provedli další průzkum trhu a objevili 

relativně nový český produkt elektrického užitkového vozidla TPC ET CITY 2, 

jehož cena v kombinaci s hydraulickým jeřábem je 1,250 tis. Kč bez DPH, tedy 

pouze o málo vyšší, než u původně zvažovaného vozidla, které je 18 let staré byť v 

perfektním technickém stavu. 

c) Vozidlo jsme si tedy nechali přivézt a představit, pracovníci TST si jej měli možnost 

vyzkoušet. 

d) Auto má dojezd celoročně min. cca 100 km podle zatížení. 

e) Kromě nižších provozních nákladů a ekologického aspektu je výhodou elektrického 

vozidla také měnič, k němuž je možné připojení běžných elektrospotřebičů na 230V 

(elektronářadí) a odpadá nutnost manipulovat těžkou a hlučnou elektrocentrálu. 

f) Záruční lhůta je 4 roky nebo 3000 Mth. 

g) Vozidlo je možné uzpůsobit montáži jeřábu s dosahem 4,2m. 

h) Na vozidlo by mělo navíc jít získat dotační podporu ve výši 500 tis. Kč z výzvy 

11/2019 NPŽP (aktuálně vyčerpáno cca 26M z celkových 100M). 

i) Čisté náklady na nákup by tak po získání dotace činily zhruba 750 tis. Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje společnosti Technické služby 

Tehov s.r.o. pořízení nového nákladního elektrického vozidla skupiny N1 vybaveného 

jeřábem a podání žádosti o dotaci z programu 5.2.A – Podpora alternativních způsobů 

dopravy.  

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/15/2020 SCHVÁLENO. 

10. OPATŘENÍ PRO ZADRŽOVÁNÍ VODY V KRAJINĚ: PROJEKT MOKŘADNÍCH TŮNÍ NA 

SLATINÁCH   

a) Starosta: Jedná se o projekt, který ZO projednávalo již v roce 2017. Výstavba tůní 

v poli mezi Tehovem a Všestary po pravé straně. Oproti původnímu záměru došlo 

k mírnému přesahu plánovaných ploch na jiný pozemek obce a je třeba vystavit 

souhlas se stavbou na obecních pozemcích p.č. 247/3 a 247/14. Po skončení 

udržitelnosti dotace by měly tůně přejít do majetku obce. Projekt by nerealizovala 

obec, ale třetí subjekt (p. Broukal).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání souhlasí se stavbou “Mokřadní tůně Tehov” 

dle předloženého katastrálního situačního výkresu (příloha č. 7) na obecních 

pozemcích parcelní číslo 247/3 a 247/14 v katastrálním území Tehov u Říčan s tím, že 

bude stavba tůní nejpozději po skončení udržitelnosti dotačního programu darována 

do majetku obce.   

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/15/2020 SCHVÁLENO. 

11. PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

7 
 

a) Starosta: Pro další postup přípravy rekonstrukce a dostavby místních komunikací je 

třeba mít připravenou projektovou dokumentaci. Aktuálně je třeba řešit lokality 

(lokalita + odhadovaná cena za projekt): 

1. Uhlíř 275 tis. Kč 

2. Slunečná 195 tis. Kč 

3. Křižovatka Panská x Hasičská 185 tis. Kč 

4. U Rybníka 220 tis. Kč 

5. Za Kostelem 430 tis. Kč 

b) Předpokládaná cena za přípravu a projednání projektové dokumentace je celkem 

1,305 mil. Kč vč. DPH a vychází z průzkumu trhu prostřednictvím poptávky. 

c) Na projektovou přípravu je možné využít dotace Středočeského kraje pro rozvoj 

venkova, z níž může naše obec čerpat až 933 tis. Kč při spoluúčasti 20 %. Práh 

celkových nákladů akce pro maximální využití dotace je tedy cca 1,15 mil. Kč. Při 

předpokládané celkové ceně 1,3 mil. Kč a získané max. dotaci 0,93 mil. Kč jsou 

očekávané náklady obce cca 370 tis. Kč. Za dokončení dotované akce je v případě 

projekční přípravy považováno podání žádosti o dotaci na projektovanou akci. 

d) Zadání projektů bude vycházet z hotové Územní studie veřejných prostranství.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje:  

• projektovou přípravu pozemních komunikací v lokalitě Na Uhlíři, Slunečná, 

křižovatka Panská - Dlouhá - Hasičská, U Rybníka, Za Kostelem dle 

situačního plánu (příloha č. 8), 

• podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova, Program 

2017-2020.  

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/15/2020 SCHVÁLENO. 

12. INFORMACE O PŘEVZETÍ INFRASTRUKTURY V LOKALITĚ DRAŽKY   

a) Místostarostka: V návaznosti na uzavřenou plánovací smlouvu byla na základě 

platných kolaudačních rozhodnutí převzata dokončená infrastruktura v nové lokalitě 

Dražky. Do nabývacích smluv byla vnesena doložka o přenosu záruky a 

odpovědnosti za vady a předávající straně byla doručena výzva k úhradě příspěvku 

na infrastrukturu ve výši 250 tis Kč v souladu s uzavřenou plánovací smlouvou.  

Investor také na své náklady vybudoval část chodníku podél ulice Panská směrem 

na Světice (cca 50-100m).   

13. PŘEVZETÍ NEMOVITOSTÍ A INFRASTRUKTURY V LOKALITĚ HASIČSKÁ 

a) Starosta: Obec je rovněž vázána dle zastupitelstvem schválených a uzavřených 

plánovacích smluv převzít nově vybudovanou dopravní a technickou infrastrukturu 

včetně příslušných pozemků mezi ulicemi Hasičská a Na Uhlíři. Výstavba 

infrastruktury i samotných domů v dané lokalitě je již téměř u konce. Zároveň 

musíme rozhodnout o pojmenování dané ulice, respektive o prodloužení ulice 

Hasičská pro přístup k pěti nově vzniklým nemovitostem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání bere v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích na vědomí nabytí dopravní a technické infrastruktury v lokalitě Hasičská, 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

8 
 

schvaluje nabytí pozemků parc. č. 117/5, 1187/3 a 118/4 (k.ú. Tehov u Říčan), vše v souladu 

s uzavřenou smlouvou o realizaci (příloha č. 9) a schvaluje prodloužení ulice Hasičská na 

nově vybudovanou pozemní komunikaci, která je předmětem převodu.    

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 12/15/2020 SCHVÁLENO. 

 

14. INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍCH A PŘIPRAVOVANÝCH PROJEKTECH 

a) Starosta: Starosta představil aktuální stav připravovaných projektů (příloha č. 10). 

15. RŮZNÉ 

a) Bez příspěvku. 

16. DISKUZE 

Starosta ukončil zasedání ve 22:10 

SEZNAM PŘIJATÝCH USNESENÍ 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje zapisovatelem zasedání Michala Straku a ověřovateli 

zápisu Martina Landu a Kateřinu Ruszovou. 

Usnesení č. 1/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva v upraveném znění. 

Usnesení č. 2/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1108/7 o 

výměře 18m2 vzniklého oddělením od pozemku p.č. 1108 dle GP č. 1130-109/2019 (příloha 

č.2) za cenu 2500,- Kč/m2 v souladu se zveřejněným záměrem p. Erwinu Hanslikovi (vše v 

k. ú. Tehov u Říčan).  

 

Usnesení č. 3/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje rozpočtové opatření č. 2 (příloha č. 3).  

Usnesení č. 4/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje prodloužení realizace aktivit podpořených veřejnou 

finanční podporou, schválených v 1. kole žádostí o VFP o 6 měsíců, nejpozději do 31. 12. 

2020.  

Usnesení č. 5/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje účetní závěrku Technických služeb s.r.o. 

za rok 2019 (příloha č. 4) včetně převedení zisku na úhradu ztrát minulých let. 

Usnesení č. 6/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje závěrku ZŠ a MŠ Tehov za rok 2019 

(příloha č. 5) 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

9 
 

Usnesení č. 7/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje Řád veřejného pohřebiště (příloha č. 6) a 

pověřuje starostu stanovením cen za nájem a související služby.  

Usnesení č. 8/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje společnosti Technické služby Tehov s.r.o. 

pořízení nového nákladního elektrického vozidla skupiny N1 vybaveného jeřábem a podání 

žádosti o dotaci z programu 5.2.A – Podpora alternativních způsobů dopravy.  

Usnesení č. 9/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání souhlasí se stavbou “Mokřadní tůně Tehov” dle 

předloženého katastrálního situačního výkresu (příloha č. 7) na obecních pozemcích parcelní 

číslo 247/3 a 247/14 v katastrálním území Tehov u Říčan s tím, že bude stavba tůní nejpozději 

po skončení udržitelnosti dotačního programu darována do majetku obce.   

Usnesení č. 10/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje:  

• projektovou přípravu pozemních komunikací v lokalitě Na Uhlíři, Slunečná, 

křižovatka Panská - Dlouhá - Hasičská, U Rybníka, Za Kostelem dle 

situačního plánu (příloha č. 8), 

• podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova, Program 

2017-2020.  

Usnesení č. 11/15/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání bere v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích na vědomí nabytí dopravní a technické infrastruktury v lokalitě Hasičská, 

schvaluje nabytí pozemků parc. č. 117/5, 1187/3 a 118/4 (k.ú. Tehov u Říčan), vše v souladu 

s uzavřenou smlouvou o realizaci (příloha č. 9) a schvaluje prodloužení ulice Hasičská na 

nově vybudovanou pozemní komunikaci, která je předmětem převodu.    

Usnesení č. 12/15/2020 SCHVÁLENO 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 15 (14. 05. 2020) 

 

10 
 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

Příloha č. 1 –  Prezenční listina 

Příloha č. 2 –  rozpočtové opatření č. 2   

Příloha č. 3 –  schvaluje účetní závěrku Technických služeb s.r.o. 

Příloha č. 4 – závěrku ZŠ a MŠ Tehov za rok 2019   

Příloha č. 5 – GP č. 1130-109/2019   

Příloha č. 6 – Řád veřejného pohřebiště   

Příloha č. 7 – katastrálního situačního výkresu     

Příloha č. 8 – projektová příprava pozemních komunikací 

Příloha č. 9 – smlouva o realizaci   

 

Zapsal:  Michal Straka 

Ověřovatelé: Marcela Konečná 

  Kateřina Ruszová 

 

Starosta obce: David Hlouch  

Zápis byl vyhotoven dne 14. 05. 2020 


